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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K23108401B

2. Data e Regjistrimit 08/07/2002
3. Emri i Subjektit UZINA MEKANIKE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/12/2001
6. Kohëzgjatja                  Nga: 10/12/2001
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Fier Patos  PATOS UZINA MEKANIKE 

372.323.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 372.323,00

9. Objekti i aktivitetit Kryerje e projektimeve, e punimeve dhe sherbimeve 
mekanike per industrin e naftes si dhe e cdo lloj punimi e 
sherbimi mekanik per te trete.
Oltion Hoxha10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 11/12/2009                Deri: 
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
               Para: 
372.323.000,00                Natyre: 

372.323,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: UZINA MEKANIKE
Telefon:  03813708 

15. Statusi: Aktiv
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Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-051185-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 29/05
/2002

Numri i Vendimit:27834, Gjykata:Tirane
Data e Regjistrimit 29.05.2002.  Emri I Subjektit ''Uzina Mekanike''.  Forma Ligjore Spk.  
Data e Themelimit 10.12.2001.  Kohezgjatja e caktuar.  Selia Patos.  Kapitali 220.000.000 
Leke.  Objekti kryerje e projektimeve, e punimeve dhe sherbimeve mekanike per industrin 
e naftes si dhe e cdo lloj punimi e sherbimi mekanik per te trete.  Perfaqesues Ligjor 
Kastriot Leli.  Ortak ''Albania Petroleum Corporation'' Sha.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-10.12.2007 (63).pdf

2. 19/11
/2002

Numri i Vendimit:27834/4, Gjykata:Tirane
Depozitimin e vendimit nr.6 date 30.09.2002 te asamblese se shoqerise ku eshte vendosur 
lirimi nga detyra e administratorit te Kastriot Leli dhe emerimin ne detyren e 
administratorit te shoqerise te Vilson Naçi.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-10.12.2007 (63).pdf

3. 26/10
/2004

Numri i Vendimit:27834/5, Gjykata:Tirane
Depozitimin e Urdherit Nr.276 date 09.08.2004 te Ministrit te Ekonomise per ndryshime 
ne statutin e shoqerise.  Neni 1 shfuqizohet shprehja: Shoqeria ''Uzina Mekanike'' Shpk 
eshte shoqeri e kontrolluar nga shoqeria ''APC'' Sha Tirane.  Neni 12 riformulohet: Te 
gjitha kompetencat e asamblese se pergjithshme te parashikuara nga ligji nr 7638 date 
19.11.1992 ''Per Shoqerit Tregetare'' ushtrohen nga Ministri i Ekonomise me cilesine e 
ortakut te vetem. Neni 33 shfuqizohet.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-10.12.2007 (63).pdf

4. 17/12
/2004

Numri i Vendimit:27834/6, Gjykata:Tirane
Depozitimi i Urdherit Nr.382 date 11.11.2004 te Ministrit te Ekonomise ''Per ndryshime ne 
aktin e themelimit dhe statutin e shoqerise ''Uzina Mekanike'' Shpk.  Ndryshimi i aktit te 
Themelimit te shoqerise si me poshte: Neni 2 shfuqizohet. Neni 5 ndyshon dhe behet si 
vijon: Kapitali i shoqerise ''Uzina Mekanike''  eshte 220.000.000 Leke dhe i zoteruar 
tersisht nga Ministria e Ekonomise. Ndryshimi i statutit te shoqerise ''Uzina Mekanike'' 
Shpk si me poshte: Neni 8 ndryshohet dhe behet si me poshte: Kapitali themeltar eshte i 
ndare ne 220.000 pjese te barabarta, sejcila me vlere nominale 1.000 Leke. Kuotat e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21595132-A9A5-4FE9-8715-F6BD3EBB52CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21595132-A9A5-4FE9-8715-F6BD3EBB52CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21595132-A9A5-4FE9-8715-F6BD3EBB52CC
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shoqerise zoterohen ne masen 100% nga Ministria e Ekonomise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-10.12.2007 (63).pdf

5. 27/01
/2005

Numri i Vendimit:27834/7, Gjykata:Tirane
Depozitimin e Urdherit Nr.471 date 23.12.2004 te Ministrit te Ekonomise ''Per zmadhimin 
e kapitalit te shoqerise ''Uzina Mekanike'' Shpk zmadhimi i kapitalit me vleresimin dhe 
rivlersimin e truallit prej 21.864.000 Leke e barabarte me 21.864 pjese me vlere nominale 
1.000 Leke sejcila dhe kapitali themeltar behet 241.864.000 Leke e barabarte me 241.864 
pjse me vlere nominale 1.000 Leke sejcila.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-10.12.2007 (63).pdf

6. 01/02
/2006

Numri i Vendimit:27834/8, Gjykata:Tirane
Depozitimin e Urdherit Nr.101 date 25.04.2005 te Ministrit te Ministri te Ekonomise per 
zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise ''Uzina Mekanike'' Sha. Kapitali themeltar 
zmadhohet me rivlersimin e truallit per vleren 56.064.000 Leke e barabart me 56.064 pjese 
me vlere nominale 1.000 Leke sejcila. Kapitali themeltar i shoqerise ''Uzina Mekanike''Sha 
te behet 297.928.000 Leke e barabarte me 297.928 pjese me nje vlere nominale 1.000 Leke 
sejcila. Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe statutin e shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-10.12.2007 (63).pdf

17/12/2008 Numri i ceshtjes: CN-195635-12-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("AGIM ISUFAJ")                      Nga data 
"04/10/2006
eshte larguar administratori:            ("Vilson Naçi")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

17/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-323617-12-09
Telefon 1 ishte            ("")          u be            ("03813708")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Oltion Hoxha")                      Nga data "11/12/2009
eshte larguar administratori:            ("AGIM ISUFAJ")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21595132-A9A5-4FE9-8715-F6BD3EBB52CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21595132-A9A5-4FE9-8715-F6BD3EBB52CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21595132-A9A5-4FE9-8715-F6BD3EBB52CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AD73205-EA14-4407-AE02-38DD83276878
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F830A453-9662-4226-8E9B-AAEB9F2495D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7917C1B-1D6C-46B2-89D4-C791A07BE469
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-325136-12-09
Vlera e Kapitalit ishte            "297.928.000,00"          u be            "578.500.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "297.928,00"          u be            "578.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("297.928.000,00")            
u be              ("578.500.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("297.928,00")            
u be              ("578.500,00")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme
Bilanci vjetor
Dokumenti i autorizimit

17/06/2011 Numri i ceshtjes: CN-535986-04-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.816 date 24.11.2010 per zvogelimin e 
kapitalit themeltar te "Uzina Mekanike" shpk. Depozitimi i shkreses nr.4889/1Prot date 
13.07.2010 per caktimin e ekspertit Mihal Ziu te pergatise raportin per sistemimin e 
kapitalit themeltar.
Vlera e Kapitalit ishte            "578.500.000,00"          u be            "372.323.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "578.500,00"          u be            "372.323,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("578.500.000,00")            
u be              ("372.323.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("578.500,00")            
u be              ("372.323,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74EF6E7E-B8AA-4469-A94C-4D94B5CB6DF3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4104374-C01D-443A-AFBF-F4FE72CD9DD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BEDA2187-3BDE-44D3-926D-3CCE1D5DA1DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BB2F780-EDA2-41D2-8608-49046251A636
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E51BC02E-E5E1-4003-955E-A4EEB7EC5A0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB0A9A34-A916-4691-9AB4-E4A8A39CBC2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CA8C062-A1E6-4336-A24E-3C47D2C7892A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CA8C062-A1E6-4336-A24E-3C47D2C7892A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A22668F-1D7E-40AA-B9ED-A093E3735E99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77803E9E-BEB5-4662-9D23-AD4DC25DC041
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Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 11/05/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE10BE33-94D7-41E7-8F14-E0186B085371

